
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КУРАХСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАНИнд.Зб8180

с.Курт ул.А.Назаралиева,1 «а» тел:(8-2б2)22-0-52, факс 55-Об-53
е-тай: ИигайгауонЯе-йад.ги

ю юю ю ю юю ы

Ю Ю Ю

Решение № 110

от 18.07.2019 г.

О присвоении имени Героя Российской Федерации Батманова Зейнудина
Лукмановича муниципальному казенному общеобразовательному

учреждению «Икринская средняя общеобразовательная спортивная
школа-интернат для одаренных детей» Курахского района

В соответствии со статьей 11 ч. 2 Закона Республики Дагестан от
12 декабря 2017 г. № 92 «Об увековечивании памяти выдающихся деятелей,
заслуженных лиц, а также исторических событий в Республике Дагестан», в
целях увековечивания памяти Героя Российской Федерации Батманова
3ейнудина Лукмановича и повышения уровня патриотического и
нравственного воспитания подрастающего поколения, а также в связи с
ходатайством муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Икринская средняя общеобразовательная спортивная школа-интернат для
одаренных детей» Курахского района и рекомендацией Комиссии при Главе
Республики Дагестан по увековечиванию памяти выдающихся деятелей,
заслуженных лиц, а также исторических событий в Республике Дагестан от
29.04.2019 г. № 06/4-40/20 Собрания депутатов РЕШАЕТ:

1. Присвоить муниципальному казенному общеобразовательному
учреждению «Икринская средняя общеобразовательная спортивная школа-
интернат для одаренных детей» Курахского района имя Героя Российской
Федерации Батманова Зейнудина Лукмановича.

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Горный родник»
и на официальном сайте администрации МР «Курахский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
г

/

Председатель Собрания депутатов А~~,~'
МР «Курахский район»

3. Абдулкеримов


